
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 26 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 213 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
     Στην Ερμούπολη σήμερα 25 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 12323/21-6-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                         
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
2. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ                                             ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
3. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                 
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
 
 

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Αμαλία Μαραγκού, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.      

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 213 

ΘΕΜΑ 3ο: Διαγραφή ή μη ποσού που αφορά τέλος χρήσης κοινόχρηστου χώρου λόγω 
διπλοεγγραφής  

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος προσήλθε ο δημοτικός σύμβουλος και μέλος της 
Δημοτικής Επιτροπής κ. Ιωάννης Βουτσίνος  και παρέμεινε μέχρι την ολοκλήρωση της συνεδρίασης. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
11952/17-06-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών / Τμήμα Δημοτικών Προσόδων 
και Πόρων, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
«ΘΕΜΑ : Διαγραφή ποσού που αφορά τέλος χρήσης κοινόχρηστου χώρου λόγω διπλο-εγγραφής 
 

Σας γνωρίζουμε τα εξής: 
1. Σύμφωνα με το άρθρο 174 του ν. 3463/2006 παρ. 1δ.: «Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις 

Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς 
καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο 
προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε 
λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο». Η διαγραφή των 
χρεών γίνεται με απόφαση της οικονομικής επιτροπής  του Δήμου σύμφωνα με την παρ.1κ του άρθρου 
3 του Ν. 4623/2019 και πλέον -βάσει του Ν. 5056/2023- απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΨΟΛΜΩΗΟ-0ΚΓ



 2

2. Η υπηρεσία μας με τον υπ. αριθμ. 52/07-06-2024 χρηματικό κατάλογο προχώρησε στην βεβαίωση 
ποσού 180,00€ με οφειλέτρια την εταιρεία Σιγάλας Ι. –Σονίδης Ο.Ε με Α.Φ.Μ 801…… 

3. Η προαναφερθείσα εταιρεία είχε ήδη καταβάλλει το ποσό των 180,0€ για την χορήγηση άδειας 
κοινόχρηστου χώρου εμβαδού 15τ.μ. επί της οδού Σίφνου για το 2024 σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 
620/28-05-2024  διπλότυπο είσπραξης. 

4. Επομένως θα πρέπει να προβούμε στη διαγραφή του οφειλόμενου ποσού καθώς έχει ήδη εξοφληθεί. 
 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω , παρακαλούμε όπως προβείτε στη λήψη απόφασης για τη διαγραφή 
ποσού εκατόν ογδόντα ευρώ (180,00€) που αφορά τέλος χρήσης κοινόχρηστου χώρου για το έτος 2024 με 
οφειλέτρια την εταιρεία Σιγάλας Ι. –Σονίδης Ι. Ο.Ε. με Α.Φ.Μ. 801…… 

 
            Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε περαιτέρω διευκρίνιση ή πληροφορία.» 
 
 
2. Την με αρ. πρωτ. 12323/21-06-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.  

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την διαγραφή του ποσού εκατόν ογδόντα 
ευρώ (180,00€) που αφορά τέλος χρήσης κοινόχρηστου χώρου για το έτος 2024 λόγω 
διπλοεγγραφής, με οφειλέτρια την εταιρεία Σιγάλας Ι. –Σονίδης Ι. Ο.Ε. με Α.Φ.Μ. 801……. 

6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την διαγραφή του ποσού εκατόν ογδόντα ευρώ (180,00€) που αφορά τέλος χρήσης 
κοινόχρηστου χώρου για το έτος 2024 λόγω διπλοεγγραφής, με οφειλέτρια την εταιρεία Σιγάλας Ι. –
Σονίδης Ι. Ο.Ε. με Α.Φ.Μ. 801……. 

 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
                                                                         
                                                                          ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                
                                                                           
                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                      
        ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
 

                                            

ΑΔΑ: ΨΟΛΜΩΗΟ-0ΚΓ


		2024-06-27T10:07:11+0300
	Athens




